20Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.314

cumpridas as diligências previstas no Art 2º; e à Gerência de Gestão
e Desenvolvimento de Pessoas, para conhecimento e os devidos
registros.

Art 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Goiânia, 21 de junho de 2024.

MURILO POLATI RECHINELLI
Delegado-Geral Adjunto
Portaria nº 070/2023-PC

<#ABC#468503#20#541414/>

Protocolo 468503

<#ABC#468607#20#541528>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 6/2024/PCGO

Processo 202400007041780

Objeto
O presente Termo de Cooperação tem como objeto
a instalação e implementação do programa “RG
para Todos” no Município partícipe, para viabilizar a
emissão de cédulas de identidade.

Partícipes
Signatários

A
Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria
de Estado da Segurança Pública (SSP/GO)

B Polícia Civil do Estado de Goiás (PCGO)
C Município de  Água Limpa/GO

Prazo de
Vigência

A partir da data de assinatura do Secretário de
Estado da Segurança Pública do Estado de Goiás
(SSP/GO) até a data de 01/03/2028.

Data da
Assinatura

24 de junho de 2024

Goiânia, 24 de junho de 2024

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#468607#20#541528/>

Protocolo 468607

<#ABC#468725#20#541671>

EXTRATO SEGUNDA APOSTILA AO CONTRATO 068/2022
Processo: 202200007016755. Locatário: Estado de Goiás/Secretaria
da Segurança Pública/PCGO. Locador: Gleice Borges de Sousa,
CPF XXX.257.681-XX; Objeto: Reajuste do Contrato - Locação de
Imóvel para sede da Delegacia Estadual de Repressão a Crimes
Cibernéticos - GO; Valor total: R$ 12.835,89 (doze mil oitocentos
e trinta e cinco reais e oitenta e nove centavos) ; Fundamentação:
art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93, e cláusula oitava do contrato. Data:
24/06/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#468725#20#541671/>

Protocolo 468725

<#ABC#468732#20#541676>

EXTRATO QUINTA APOSTILA AO CONTRATO CSPEE GB
014/2017

Processo: 201600007004471. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PCGO Contratada: Equatorial
Goiás Distribuidora de Energia S.A., CNPJ 01.543.032/0001-04.
Objeto do contrato: Contrato de fornecimento de energia elétrica;
Objeto desta apostila: Atualização das peças orçamentárias;
Fundamentação: Item 2 da Nota Técnica nº 001/2018 - GAPE; Valor:
R$ 2.334.027,19 (dois milhões, trezentos e trinta e quatro mil vinte e
sete reais e dezenove centavos); Data: 24/06/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#468732#20#541676/>

Protocolo 468732

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#468554#20#541470>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2024 - PM (61476927)
Processo: 202400002077512;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: UNIART METAIS E MADEIRA LTDA, inscrita
sob o CNPJ/CPF nº 47.482.995/0001-38;

Objeto: Medalha da Ordem do Mérito Tiradentes - Grau
Grã Cruz e Grande Oficial;

Vigência do
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902  - Polícia Militar);

Valor Total: R$ 93.410,00 (noventa e três mil, quatrocentos
e dez reais);

Data da
Assinatura:

21/06/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#468554#20#541470/>

Protocolo 468554
<#ABC#468671#20#541605>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2024 - PM (61401128)
Processo: 202400002077512;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: METALCOURO INDUSTRIA E COMÉRCIO,
inscrita sob o CNPJ/CPF nº 01.186.098/000186;

Objeto: Distintivo de Militar Veterano;

Vigência do
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902  - Polícia Militar);

Valor Total: R$ 9.750,00 (nove mil setecentos e cinquenta
reais)

Data da
Assinatura:

24/06/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#468671#20#541605/>

Protocolo 468671

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#468655#20#541588>

EXTRATO DA PORTARIA 3316/2024 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o Comandante
da 7ª Companhia Independente Bombeiro Militar - 7ª CIBM como
Gestor do Convênio nº 04/2021 - CBM (000019487408). Art.
2º  Designar o Subcomandante da 7ª Companhia Independente
Bombeiro Militar - 7ª CIBM como Suplente do Gestor. Art. 5º  Fica
revogada a Portaria 202/2021 (000020454670). 21/06/2024.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#468655#20#541588/>

Protocolo 468655

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#468660#20#541593>

DIRETORIA-GERAL DE POLÍCIA PENAL
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 9/2024 - DGPP

PROCESSO N° 202400005001921

O Estado de Goiás, por intermédio do (a) DGPP - DIRETORIA-GERAL
DE POLÍCIA PENAL torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará procedimento na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo menor preço por item, nos termos do Art. 28,
inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma
do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023.
Objeto: Prestação de Serviços: Contratação de empresa
especializada para locação de equipamento de Raio X (scanner de
corpo e periféricos) para inspeção corporal incluindo software de
cadastro, instalação, treinamento e operação assistida, bem como
manutenção preventiva e corretiva durante a vigência do contrato,
nos processos de vistoria de pessoas que adentram as Unidades
Prisionais do Estado de Goiás.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ed9a0337